1766.

* Bischof Everhard genehmigt, dass Heinrich von Kemnade⁴⁾ für den an das Kloster Gross-Burlo verkauften Zehnten zu Südlohn, den Münster'schen Lehnfiscus mit andern Gütern im Kspl. Coesfeld entschädige. 1281 Juli 7. Bentheim. — Abschr. im Copiar von Gross-Burlo fol. 56.

Nos Everhardus Dei gracia Monasteriensis episcopus, omnibus notum esse volumus, quod cum Hinricus de Caminata⁴⁾, Agnes uxor eius, decimam in Zuytloen, quam tenebant ab ecclesia nostra, priori et conventui in Burlœ vendidissent, et cum Wescelo et Bernardo fratribus suis resignassent coram nobis, nos ad petitionem fidelium nostrorum proprietatem dicte decime de consilio ecclesie nostre dictis priori et conventui reliquimus, et dicti Hinricus, Wescelus et Bernardus fratres in recompensam dicte decime restituerunt ecclesie nostre proprietatem duarum domorum in Hardeberge et Bonelande⁵⁾ in parrochia Cosveldie, ac ipsas domos loco predictae decime receperunt a nobis iure ministeriali, a⁶⁾ nobis nostrisque successoribus

¹⁾ Diese Familie erscheint sonst erst vom Jahre 1339 ab in Urkunden des Herz. Westfalen. Vgl. Seibertz III. 594. —

²⁾ Bauersch. Benteler, Kspl. Wadersloh, nach Nro. 921. Not. 1. — ³⁾ Vgl. Gieseler II. 2. p. 475. — ⁴⁾ Dieses Geschlecht ist nach anderen Urkunden insbesondere auch bei Nottuln angesessen und scheint überhaupt dem westlichen Theile des Bisthums Münster angehört zu haben. Vgl. Nro. 1761 u. Fahne Westf. Geschl. 241. Nach einer gütigen Mittheilung des Hrn. Dr. Nordhoff liegt der Stammsitz dieser Familie NW. von Gescher, wo jetzt noch auf einigen Grundstücken der Name haften soll. — ⁵⁾ Der Zusatz von „in“ macht es wahrscheinlich, dass beide Orte Bauerschaften sind. Dann wäre Hardeberge wohl Bauersch. Harte im Kr. Coesfeld; doch wüsste ich Bonelande nicht anders als „Bauland“, ein Gut in der Bauersch. Stockum, zu deuten. — ⁶⁾ Das Copiar hat nur: nobisque n. s. r. d. c. r.

recipiendas de cetero ac retinendas. Super cuius facti memoria presens scriptum nostro sigillo duximus muniendum. Datum in Benthen anno Domini M^o.CC^o. octogesimo primo, secunda feria ante festum beate Margarete.

1767.

* *B. Everhard verlegt den Kirchweihstag der St. Nicolai-Kapelle*¹⁾ *des Münster'schen Domes. 1282 August 14. Wolbeck. — Abschr. Msc. VII. 806. b. 21. c. 99.*

Everhardus Dei gracia Monasteriensis episcopus dilecto sibi Johanni rectori kapelle sancti Nicolai Monasteriensis salutem in Domino. Quia dignum est ut rationabilibus petentium votis benigno condescendatur assensu, hinc est, quod cum solempnitas dedicationis kapelle tue, que in octava assumptionis beate Marie²⁾ consuevit peragi, cum propter utilitatem kapelle tue, tum propter commoditatem fidelium alio die melius valeat celebrari, ut ipsam quam in proximam diem dominicam post assumptionem beate Marie transferimus, sic translata in posterum observare valeas et presentibus ex speciali gratia concedimus potestatem. Datum apud Walbeck, vigilia assumptionis beate virginis, anno Domini M^o.CC^o.LXXX^o. secundo.

1768.

* *Die in das Hospital zu Freckenhorst*³⁾ *eintretende Tochter des Ritters Ludolf von Walgern wird von diesem mit 10 Mark ausgestattet, von denen fünf durch jährliche Zahlung von 5 Schillingen aus einem seiner Güter allmählig abgetragen werden sollen. 1283. — Or. in Freckenhorst.*

Nos Jutta abbatissa monasterii in Vrekenhorst universis presentes literas visuris in vero Salvatore salutem. Universitatem vestram scire cupimus, quod dominus Ludolphus de Walegarden miles in nostra presentia constitutus domui nostri hospitalis apud Vrekenhorst decem marcas denariorum, uxore sua Margareta et liberis suis Ludolfo et Theoderico consentientibus, tradidit cum filia sua Margareta, quam dominus Everhardus ibidem presbiter et sorores dicte domus in sororem receperunt, pro quorum⁴⁾ inquam medietate idem miles singulis annis dicte domui de campo dicto Lichus quinque solidos ministrabit fixo sibi ad hoc termino, videlicet ante nativitatem Domini, quousque sepedicta domus summatim quinque marcas ab ipso fateatur sibi fore persblutas. Verum eciam si antedictus miles quinque solidos, ut tactum est superius, fixo sibi termino prelate domui solvere differet, intromittet se domus hospitalis de medietate campi dicti Lichus apud Vrekenhorst, qui sibi et suis veris heredibus dicitur pertinere, quousque persolverit sibi quinque marcas et satisfecerit de premissis. Acta sunt hec coram nobis et nostris canonicis, scilicet decano et domno Gotfrido, et nostris ministerialibus Brunone de Verrenhove et Johanne de Horst famulo, quod presentibus protestamur. Datum anno Domini M^o.CC^o. octogesimo tercio.

Von dem Siegel in weissem Wachs ist nur ein Stück erhalten.

1769.

* *Ritter Hermann von Velsen stattet seine in's Hospital zu Freckenhorst tretende Tochter mit einem Capitale von 6 Mark aus, welche aus der Kornrente eines seiner vom Stift Freckenhorst lehnährigen Güter allmählig abgetragen werden sollen*⁵⁾. *1284 October 1. — Aus dem Or. in Freckenhorst.*

Nos Jutta miseratione divina abbatissa monasterii in Vrekenhorst recognoscimus et presentibus protestamur, quod Hermannus miles de Veltzetzen in nostra constitutus presentia donavit et legavit domui hospitalis

¹⁾ Am Horsteberg. — ²⁾ August 22. — ³⁾ Gleichsam als barmherzige Schwester. — ⁴⁾ Es ist nicht klar, worauf sich quorum bezieht; wahrscheinlich auf denariorum. — ⁵⁾ Vgl. die vorhergehende ganz ähnliche Urkunde, wozu ich bemerke,

site extra villam Vrekenhorst VI marcas usualis monete cum Gertrude filia sua in consorem ibidem recepta nostris precibus effectivis. Quas ut dixit in prompto non habens, assignavit eidem domui dandum singulis annis unum malt siliginis et unum malt ordeï de domo sua Busche, quam tenet a nobis et nostro monasterio, quoadusque persolvat pecuniam memoratam, presentibus et consentientibus Hermanno et Johanne filiis suis et heredibus, item Rycwino colono predictæ domus Busche, ac parili¹⁾ manu compromittentibus in predicta. Cuius rei perhibentes testimonium affuerunt: Godefridus de Walegarden noster canonicus, Everhardus provisor eiusdem hospitalis et Johannes capellanus noster sacerdotes; Ludolfus de Walegarden et Bruno de Vernehove milites, Bolandus iudex et Johannes de Horst et quamplures alii fidedigni. Nos autem et Her. miles predictus ad maiorem evidentiam sigilla nostra duximus presentibus appendenda. Datum et actum ipso die Remigii, anno Domini M^o.CC^o.LXXX^o. quarto.